Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 18 февраля 2022 года № 430

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам

инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содействия

развитию малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьями 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  главой 3  Федерального закона  от  6  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и Федеральным законом от 24 июля 2004 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов

получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам

инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства в целях

возмещения затрат в связи с оказанием услуг в сфере содействия развитию

малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 18 февраля 2022 года № 430 следующие изменения:

1) в пункте 6.3.1 слова «Министерством финансов Российской

Федерации» заменить словами «департаментом финансов администрации

2

города Дзержинска»;

2) пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Получатель Субсидии обязан предоставлять Организатору Отбора:

1) ежемесячно, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, а за декабрь месяц не позднее 20 числа текущего месяца, отчет

о затратах Получателя и акты выполненных работ по каждому мероприятию;

2) ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, за IV квартал в срок не позднее 28 декабря текущего года, отчет

о достижении значений результатов предоставлении Субсидии, установленных

Соглашением, по форме, определенной типовой формой соглашения,

утвержденной департаментом финансов администрации города Дзержинска.»;

3) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Организатор Отбора ежеквартально, в срок до 10 числа месяца,

следующего за отчетным, за IV квартал в срок до 31 декабря текущего года,

представляет в департамент финансов администрации города отчеты

о достижении значений результатов предоставления Субсидии получателем,

предусмотренные подпунктом 2 пункта 7.1 настоящего Порядка.»;

4) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Организатор Отбора проводит мониторинг достижения результата

предоставления Субсидии, определенного Соглашением, и событий,

отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению

результата предоставления Субсидии (контрольная точка), в порядке

и по формам, установленным приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 27 апреля 2024 года № 53н.

Организатор Отбора осуществляет проверку соблюдения получателем

Субсидии условий и порядка предоставления Субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления Субсидии.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки

в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.»;

5) приложение 2 к Порядку исключить.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, потребительского рынка и рекламы.

Глава города                                                                                М.П. Клинков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500021&dst=3704&field=134&date=25.06.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500021&dst=3722&field=134&date=25.06.2025